


Estrada Tavera Melina Yazmin 4111124025
4.92 kW 4 de Julio de 2025

01 091190450622

1,800 kWh $ 7,196

8 1,386 kWh $392

94.55 % BIMESTRE $ 6,804

$43,177.00 MXN $2,354.00 MXN $40,823.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 4 de Julio de 2025 19 de Julio de 2025

# 20250276

Estrada Tavera Melina Yazmin  
4111124025

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 Estructura de montaje elevada

8 Mano de obra sistema interconectado

8 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Estructura de Acero

Subtotal $ 69,517.10

IVA $ 11,122.74

TOTAL (MXN) $ 80,639.84

Ya se realizo la visita a sitio, se requiere estructura elevada ya esta considerada en este presupuesto.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 43,177.00 $ 2,354.00 $ 0.00 $ 40,823.00 $ 40,823.00 $ -39,816.84

2 $ 44,472.31 $ 2,424.62 $ 0.00 $ 42,047.69 $ 42,047.69 $ 2,230.85

3 $ 45,806.48 $ 2,497.36 $ 0.00 $ 43,309.12 $ 43,309.12 $ 45,539.97

4 $ 47,180.67 $ 2,572.28 $ 0.00 $ 44,608.39 $ 44,608.39 $ 90,148.37

5 $ 48,596.09 $ 2,649.45 $ 0.00 $ 45,946.65 $ 45,946.65 $ 136,095.02

6 $ 50,053.98 $ 2,728.93 $ 0.00 $ 47,325.05 $ 47,325.05 $ 183,420.06

7 $ 51,555.60 $ 2,810.80 $ 0.00 $ 48,744.80 $ 48,744.80 $ 232,164.86

8 $ 53,102.26 $ 2,895.12 $ 0.00 $ 50,207.14 $ 50,207.14 $ 282,372.00

9 $ 54,695.33 $ 2,981.98 $ 0.00 $ 51,713.36 $ 51,713.36 $ 334,085.35

10 $ 56,336.19 $ 3,071.44 $ 0.00 $ 53,264.76 $ 53,264.76 $ 387,350.11

11 $ 58,026.28 $ 3,163.58 $ 0.00 $ 54,862.70 $ 54,862.70 $ 442,212.81

12 $ 59,767.07 $ 3,258.49 $ 0.00 $ 56,508.58 $ 56,508.58 $ 498,721.39

13 $ 61,560.08 $ 3,356.24 $ 0.00 $ 58,203.84 $ 58,203.84 $ 556,925.22

14 $ 63,406.88 $ 3,456.93 $ 0.00 $ 59,949.95 $ 59,949.95 $ 616,875.18

15 $ 65,309.09 $ 3,560.64 $ 0.00 $ 61,748.45 $ 61,748.45 $ 678,623.63

16 $ 67,268.36 $ 3,667.46 $ 0.00 $ 63,600.90 $ 63,600.90 $ 742,224.53

17 $ 69,286.41 $ 3,777.48 $ 0.00 $ 65,508.93 $ 65,508.93 $ 807,733.46

18 $ 71,365.00 $ 3,890.80 $ 0.00 $ 67,474.20 $ 67,474.20 $ 875,207.66

19 $ 73,505.95 $ 4,007.53 $ 0.00 $ 69,498.42 $ 69,498.42 $ 944,706.08

20 $ 75,711.13 $ 4,127.75 $ 0.00 $ 71,583.38 $ 71,583.38 $ 1,016,289.46

21 $ 77,982.46 $ 4,251.59 $ 0.00 $ 73,730.88 $ 73,730.88 $ 1,090,020.34

22 $ 80,321.94 $ 4,379.13 $ 0.00 $ 75,942.81 $ 75,942.81 $ 1,165,963.15

23 $ 82,731.60 $ 4,510.51 $ 0.00 $ 78,221.09 $ 78,221.09 $ 1,244,184.24

24 $ 85,213.54 $ 4,645.82 $ 0.00 $ 80,567.72 $ 80,567.72 $ 1,324,751.96

25 $ 87,769.95 $ 4,785.20 $ 0.00 $ 82,984.75 $ 82,984.75 $ 1,407,736.71

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,678.7 1,498.8 1,415.1 1,536.2 1,535.3 1,701.9

Consumo actual 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


